
 

 
 

POSUDEK  
o výsledku dopravně psychologického vyšetření 

 
Č. j.: …………………..   Ev. číslo posudku:………………. 
(číslo jednací udělené akreditace)             
 
Jméno a příjmení, titul 
akreditovaného psychologa 

 

Název zařízení, IČ 
 

 

Adresa pracoviště, na kterém bylo 
dopravně psychologické vyšetření 
provedeno 

 

Jméno a příjmení, titul 
posuzované osoby 
 

 

Datum narození posuzované osoby  
 

Adresa bydliště posuzované osoby 
 

 

Číslo průkazu totožnosti*)   
Výpis z evidenční karty řidiče č. j. 
vydávající úřad, datum vydání 

 

Datum provedení dopravně 
psychologického vyšetření,  
čas zahájení a ukončení 

 

Druh dopravně psychologického 
vyšetření **) 

 

Závěr dopravně psychologického 
vyšetření***) 

 

V Dne 

Posudek vystavil  
(Razítko a podpis akreditovaného psychologa): 
 

 

 
Poučení: 
Proti závěru posudku o výsledku dopravně psychologického vyšetření lze podle § 87c odst. 2 zákona 
č. 361/2000 Sb., podat návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode dne jeho vydání. Návrh na 
přezkoumání posudku o výsledku dopravně psychologického vyšetření se podává u Ministerstva dopravy, 
nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1.   
 
 
 
 
 
 



Legenda:  
*) Občanský průkaz, u cizinců cestovní 
doklad, lze uvést i jiný doklad prokazující 
totožnost jeho držitele  

 

**) Druh dopravně psychologického 
vyšetření:  

1. vyšetření držitele řidičského oprávnění pro skupinu vozidel 
C1+E, C, C+E dle § 87a, odst. 1 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 

2. vyšetření držitele řidičského oprávnění pro skupinu vozidel D1, 
D1+E, D, D+E dle § 87a, odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů  

3. vyšetření osoby, která žádá o vrácení řidičského oprávnění, podle 
§ 87a odst. 3 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dosažení celkového počtu 12 bodů) 

4. vyšetření osoby, která žádá o vrácení řidičského oprávnění, podle 
§ 87a odst. 3 písm. b), c), d) zákona č. 361/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení 
motorových vozidel uložený soudem, nebo správním orgánem na 
dobu nejméně 6 měsíců, podmíněné odložení podání návrhu na 
potrestání nebo podmíněné zastavení trestního stíhání) 

5. vyšetření osoby, která žádá o získání profesního osvědčení ve 
smyslu § 21 odst. 2 písm. c) zákona č. 247/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů  

***) Závěr dopravně psychologického 
vyšetření:  

1. psychicky způsobilý (á) 
2. psychicky způsobilý (á) s podmínkou (specifikujte slovně) 
3. psychicky nezpůsobilý (á) 

“. 




